Sæc. XVIII. gentesimo sacris comitiis, in quibus
A. C. 1716. tamen nec favoris spe, nec indignationis metu a dignioris electione amoveri poterat; eapropter a Clemente XI. æquissimo pietatis atque eruditissimæ estimatore tanti habebatur, ut gravissimis Ecclesiæ & Christianæ Reipublicæ negotiis transigendis adhiberetur, & quamvis Papam Gallorum partibus mire addictum nosset, prævalente tamen æquitatis amore plerumque Austriacæ Domus jura propugnabat, imo haud parum conferebat, ut tandem Pontifex Carolum III. in Hispaniæ Regem agnosceret. Præcipuum tamen quo hujus Viri eruditio, Religionis fervor, Sedisque Apostolicæ studium enituit, erat famosa Constitutio *Unigenitus*, quam quia ipsem et potissimum partem cum Fabronio & Tolomæo Cardinalibus concinnaverat, non sine maximo labore, ac multiplici fastidio contra illius oppugnatores usque ad extremum vitæ suæ diem propugnare jubebatur, selectus a Pontifice, ut cum Abbe Chevaliero, quem Cardinalis Noaillius, ceterique Opponentes Episcopi unacum doctrinæ suæ articulis Romam alegaverant, desuper conferret: Discutendis difficultatibus a præfato Abbe expositis integras sex horas per diem impendebat, & sumpto vix prandio labo-

laborem impigre prosecutus, noctes ^{Sæc. XVIII.} plerumque insomnes duxit, viresque ^{A. C. 1716.} suas tam assiduo studio exhaustus, ut in ~~gravem~~ ^{gravem} incideret morbum: Has difficultates, si tamen Abbati Dorsanne Sorbonico Doctori & Parisiensi Vicario Generali fides est, adeo solidas esse censuit, ut non sine maximis animi sui angustiis præsente Generali Dominicanorum Procuratore exclamarit: *Bulla jam est edita, necesse est satisfecit muneri meo, prædixi.* Ut ut de hoc sit, id omnino certum est, quod corpore oneri succumbente, die vigesima Augusti meritis plenus animam Deo reddiderit, annos natus sexaginta septem. Vir erat eruditione, prudentia, pietate, & Religionis fervore longe præstantissimus, Instituti sui tam exactus cultor, ut ad Ecclesiæ dignitates electus, nunquam a pristino vivendi rigore & observantia Regularis exercitatione quicquam remitteret: Acerrimus quoque erat hæreticorum & Novatorum hostis, & invictus Immunitatis Ecclesiasticæ vindex; quo etiam fervore incensus contra Franciæ Episcopos eruditissimum opus *de materia Regalium* edidit.

§. LXXI.